GABINETE DO VEREADOR JOSÉ CARLOS DA SILVA PACHECO

Indicação Nº 04/2024

                                          Excelentíssimo Senhor Presidente,

                              Indico na forma regimental á mesa diretora, após lida e aprovada por

este poder legislativo, seja encaminhado por ofícios ao chefe de poder executivo

municipal, a presente indicação no sentido de promover:

-A CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA PÚBLICA LOCALIZADA NO POVOADO

UNIÃO

JUSTIFICATIVA

Pensando no bem estar da população deste povoado e na necessidade, indico que seja

construída uma praça para encontros e lazer dos jovens e para todos aqueles que

almejam uma praça, será uma forma de divertimento de todos os moradores daquelas

localidades.

 Sala das sessões da Câmara Municipal de Governador Newton Bello,

Estado do Maranhão, 27 de Fevereiro de 2024.

_______________________________________

José Carlos da Silva Pacheco

Vereador